[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ

ИМУЩЕСТВЕННЫХ, ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ И

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

28.11.2012

                                                      № 2000-пр

Об утверждении административных регламентов

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Кунгурского муниципального района от 26 декабря 2011 № СЭД-01-07-725 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые административные регламенты предоставления муниципальных услуг:

  1.1. Утверждение и выдача схемы расположения границ земельного участка на кадастром плане или кадастровой карте территории;

1.2. Выдача разрешений арендаторам земельных участков на передачу их прав и обязанностей по действующим договорам аренды земельных участков третьим лицам;

1.3. Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена;

1.4. Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена;

1.5. Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями);

1.6.  Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями);

1.7. Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями);

1.8. Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена для целей связанных со строительством;

1.9. Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена для целей связанных со строительством;

1.10. Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена для целей  не связанных со строительством;

1.11. Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена для целей не связанных со строительством;

1.12. Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством;

1.13. Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации;

1.14. Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для целей связанных со строительством;

1.15. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального строительства;

1.16. Организация по требованию населения общественной экологической экспертизы;

1.17. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций;

1.18. Осуществлению приема граждан, обеспечению, своевременного и в полном объеме рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление заявителям ответов.

2. Консультанту по договорным отношениям и регулированию землепользования Осокиной О.В. обеспечить в установленном порядке размещение административных регламентов на официальном сайте администрации Кунгурского муниципального района в сети Интернет.

3. Опубликовать настоящий приказ в печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования «Кунгурский муниципальный район».

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                       С.В. Черникова